Z\% Landesseniorenrar

Baden-Wirrtemberg €Y.
Baden-Wiirttemberg

DER DEMOGRAFIEBEAUFTRAGTE DES LANDES

Regierungsbezirk Stidwurttemberg

Regionaltagung der Seniorenrate

Mittwoch, 11.11.2020
Ulmer Stuben; Adolph-Kolping-Platz 11; 89073 Ulm

TAGESORDNUNG
9:30 Uhr Ankommen
10:00 Uhr  Begruf3ung

10:30 Uhr

11:40 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

Herr Gunter Czisch
Oberbirgermeister Stadt Ulm

Frau Eichenhofer-Froscher
1. Vorsitzende Seniorenrat Ulm

Herr Prof. Uwe Béahr
1. Vorsitzender Landesseniorenrat Baden-Wirttemberg e.V.

Keine Angst vor der Digitalisierung — sie hilft beim demografischen Wandel

Herr Thaddédus Kunzmann
Demografiebeauftragter des Landes Baden-Wirttemberg

Nominierungs- und Wahlvorgang

Mittagspause

Wahlergebnisse und Nachrtckliste

Digitale Vernetzung in der Arbeit der Seniorenrate — Was braucht’s?

Herr Dr. Markus Marquard
Geschaftsfihrer ZAWIW, Universitat Ulm

Abschluss und Ausblick

Herr Prof. Uwe Béhr
1. Vorsitzender Landesseniorenrat Baden-Wirttemberg e.V.

Ende der Regionaltagung

@



